
   
10. října 2014 
E-INFORMACE UNIE VÝTVARNÝCH UMĚLCŮ ČESKÉ REPUBLIKY  
366 

 

> > >  9. MEZINÁRODNÍ BIENÁLE KRESBY PLZEŇ 2014  < < < 

 

Ve středu 8. října 2014 bylo vyhlášením cen v Obřadní síni Radnice města Plzně slavnostně zahájeno 

9. Mezinárodní bienále kresby Plzeň 2014. Tato přehlídka je jednou z těch, které iniciovala výtvarná 
obec, a jedinou, která nejen daleko přesáhla hranice regionu i kontinentu, ale která se stala i 
reprezentativní akcí evropského komité mezinárodní organizace výtvarných umělců IAA/AIAP 
/UNESCO).  

O zájmu účastnit se této jediné přehlídky monochromní kresby svědčí statistické údaje: bienále 
obeslalo 461 autorů ze 43 zemí tří kontinentů, kteří zaslali 1669 kreseb. Z nich porota vybrala pro 
výstavu 153 kreseb od 129 autorů ze 32 zemí. Výstava je k zhlédnutí v Galerii města Plzně a v Galerii 
Jiřího Trnky na Náměstí Republiky vedle Radnice. 

Grand Prix získala Claudia Weber z Německa. Porota udělila dalších 9 zvláštních cen, mezi nimi i Cenu 
Unie výtvarných umělců ČR, kterou obdržel Blažej Baláž ze Slovenské republiky, a ještě 23 čestných 
certifikátů nejvyšší kvality.  

  
Bienále provází 6 doprovodných výstav, z nichž upozorňujeme na samostatnou výstavu držitele 
Grand Prix z Bienále 2012 Martina Zálešáka (v Galerii Evropského domu rovněž na Náměstí 
Republiky) a další ročník FIGURAMY ve výstavním prostoru Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara 
Západočeské univerzity. Informace o dalších výstavách naleznete na http://bienale-plzen.cz/bienale-
2014/doprovodny-program/  
 

Všechny výstavy, s několika výjimkami, můžete zhlédnout do 16. listopadu 2014.  

   

 

Zdroj: http://bienale-plzen.cz/;  Redakční úprava: Oskar Brůža 
Předešlé zprávy naleznete na www.uvucr.cz/e_info/e_info_prehled.htm  

Informační středisko UVU ČR, Dům umění, Malinovského nám. 2, 602 00 Brno, tel. (SMS) 606 473 074, uvucr@uvucr.cz, 
uvucr@seznam.cz, www.uvucr.cz, www.art-visual.cz   
R, eR, AMOT, S 

 

http://bienale-plzen.cz/bienale-2014/doprovodny-program/
http://bienale-plzen.cz/bienale-2014/doprovodny-program/
http://bienale-plzen.cz/
http://www.uvucr.cz/e_info/e_info_prehled.htm
mailto:uvucr@uvucr.cz
mailto:uvucr@seznam.cz
http://www.uvucr.cz/
http://www.art-visual.cz/
http://www.uvucr.cz/akce/bienale_kresby_2014.pdf

